

Tabulka 1. Vybrané ukazatele hospodaření v peněžnictví a pojišťovnictví celkem ^{*)}
Selected economic indicators of monetary and insurance institutions, total ^{*)}

Ukazatel Indicator	Rok Year	Finanční zprostředkování celkem Financial intermediation, total									
		1. čtvrtletí 1st quarter	Index	2. čtvrtletí 2nd quarter	Index	3. čtvrtletí 3rd quarter	Index	4. čtvrtletí 4th quarter	Index	Od poč. roku From beg. of year	Index
Počet aktivních jednotek ve sledovaném období <i>Number of active companies in reference period</i>	2007	1 037	101,9	1 045	104,2	1 051	105,1	1 057	105,9	1 048	104,3
	2008	1 077	103,9	1 054	100,9	1 028	97,8			1 053	100,8
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený (osoby) <i>Average registered no. of employees in f/t equiv. persons</i>	2007	62 632	103,3	63 114	102,9	63 377	103,5	64 452	104,0	63 394	103,4
	2008	65 077	103,9	65 405	103,6	65 717	103,7			65 400	103,7
Mzdy (bez OON) <i>Wages excl. Other personnel costs</i>	2007	9 230	111,9	8 108	113,2	7 464	110,6	7 921	104,2	32 722	109,9
	2008	10 749	116,5	8 357	103,1	8 356	111,8			27 461	110,7
Průměrná mzda na přepočtené počty (Kč) <i>Average wage of f/t equivalent persons (CZK)</i>	2007	49 122	108,3	42 820	110,0	39 258	106,9	40 964	100,2	172 058	106,3
	2008	55 056	112,1	42 591	99,5	42 381	107,8			46 655	106,7
Výsledek hospodaření (před zdaněním) <i>Pre-tax profit / loss</i>	2007	25 066	106,7	32 200	167,1	22 716	89,9	25 351	90,8	105 332	109,8
	2008	17 139	68,4	28 781	89,4	13 724	60,4			59 644	74,6
Výnosy celkem ¹⁾ <i>Revenues, total ¹⁾</i>	2007	198 787	114,5	206 912	119,2	203 848	117,1	243 590	117,7	853 137	117,2
	2008	228 035	114,7	230 685	111,5	232 189	113,9			690 910	113,3
Náklady celkem ¹⁾ <i>Expenses, total ¹⁾</i>	2007	174 577	114,5	176 249	113,3	181 588	121,2	218 542	122,0	750 956	117,9
	2008	211 090	120,9	201 879	114,5	213 424	117,5			626 393	117,7
Spotřeba materiálu, energie a služeb <i>Consumption of materials, energy and services</i>	2007	15 789	111,1	17 831	115,6	17 492	113,7	21 467	108,4	72 578	112,0
	2008	18 275	115,7	20 000	112,2	19 751	112,9			58 026	113,5
Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku <i>Acquisition of intangible fixed assets</i>	2007	822	118,3	1 363	116,0	1 429	101,6	2 402	99,5	6 016	105,7
	2008	972	118,1	1 207	88,5	1 509	105,6			3 687	102,0
Pořízení dlouhodobého hmotného majetkuvč. pozemků a ložisek nerostných surovin <i>Acquisition of tangible fixed assets incl. land and mineral deposits</i>	2007	1 734	133,3	2 455	126,0	3 084	133,4	3 861	83,7	11 134	109,4
	2008	1 886	108,8	3 469	141,3	3 608	117,0			8 963	123,2
Tržby z prodeje a bezúplat. předání, převedení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku <i>Revenues from sales, free transfers, rearrangements of tangible and intangible fixed assets</i>	2007	880	33,2	987	85,0	4 800	510,4	1 229	51,1	7 896	110,3
	2008	765	86,9	966	97,8	1 048	21,8			2 779	41,7

^{*)} Pokud není v názvu ukazatele uvedeno jinak, údaje jsou v milionech Kč / in CZK million, unless it is specified otherwise in variable's name

¹⁾ Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí nezahrnují zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací. Tyto zisky (ztráty) jsou účtované do výnosů (nákladů), avšak vykazované jako zvláštní saldo. Zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací (nevykázané v celkových nákladech (výnosech)) jsou rovněž součástí výsledku hospodaření před zdaněním.

Total and financial revenues (costs) of credit institutions omit selected financial operations profit (loss), which are placed to revenue (cost) accounts, but shown as a special balance. These financial operations profit (loss) influences pre-tax profit/loss too.